
 
 
 
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 26. februar 2026 på Afdeling for 
Hjertesygdomme - Herlev og Gentofte Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Hjertesygdomme på Herlev og Gentofte Hospital, 
som i 2024 blev fusioneret på Herlev matriklen. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktionsuddannelse i Intern 
medicin samt hoveduddannelse i Intern medicin: kardiologi, Almen medicin og Akut medicin. Der var 
ved selvevalueringen ansat 15 læger i introduktionsforløb i Intern medicin og fem læger i 
hoveduddannelsesforløb i henholdsvis Intern medicin: kardiologi (tre), almen medicin (én) og akut 
medicin (én). 
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle relevante parter deltog. Ved 
inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.   
 
Afdelingen og inspektorerne er overvejende enige i temascoringerne. Følgende temaer vurderes som 
særdeles god af både inspektorer og afdelingen: ’Introduktion til afdelingen’, ’Uddannelsesprogram’ 
og ’Undervisning’. Inspektorerne vurderer yderligere fire temaer som særdeles god: 'Medicinsk 
ekspert - Læring i rollen som 'Medicinsk ekspert', 'Akademiker', 'Arbejdstilrettelæggelse' og 
'Læringsmiljøet på afdelingen'. Afdelingen vurderer selv disse som tilstrækkelige. Alle øvrige temaer 
er vurderet som tilstrækkelige af begge parter. Ingen temaer er scoret som utilstrækkelige eller 
særdeles problematiske. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med stort fokus på lægefaglig videreuddannelse, et dedikeret 
uddannelsesteam og god opbakning fra afdelingsledelsen. Der fremhæves et trygt læringsmiljø, nem 
adgang til supervision, og et bredt kardiologisk patientgrundlag, som giver gode læringsmuligheder. 
Introduktionen struktureres omhyggeligt, og der er etableret flere uddannelsesfremmende tiltag, 
herunder superviseret stuegang, struktureret ekko-oplæring, simulationstræning, et veltilrettelagt 
undervisningsprogram samt omfattende forskningsaktiviteter. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i 
indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2016 og 2020 vurderes ikke at være relevante for den 
nuværende fusionerede afdeling, da denne adskiller sig væsentligt fra de tidligere afdelinger. 
Statusvurdering kan derfor ikke gives på baggrund af tidligere indsatsområder. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er 
enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag 
til løsningsmuligheder i rapporten. Det bemærkes, at afdelingen allerede har igangsat en række tiltag 
med henblik på øget læringsudbytte af konferencer samt kompetencevurdering. 
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med stort fokus på udvikling, og de 
aftalte indsatsområder bør ses som led i den fortsatte styrkelse af uddannelsesmiljøet. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest 
muligt derefter. 
 


